令和６年８月 28日

 報道各位

福岡市教育委員会

台風第 10号の接近に伴う福岡市立学校の対応について

気象庁の情報によると、台風第 10号は、８月 29日(木)から 30日（金）にかけて福岡地

方に接近し、暴風雨等の影響を及ぼす見込みです。このため、児童生徒の安全を最優先に

確保するため、次のとおり決定しましたのでお知らせします。

○ 令和６年８月 29日（木）の対応

  福岡市立学校は、給食（昼食）終了後の一斉下校とします。

   ※放課後児童クラブは開室しますが、児童の下校時の安全確保のため保護者のお迎

えを必須とします。

○ 令和６年８月 30日（金）の対応

  福岡市立学校は、すべて臨時休校とします。

   ※放課後児童クラブも閉室します。

 【参考】

福岡市立学校の数（２２９校）

   ・  小学校    １４６校

・  中学校     ７０校

   ・  特別支援学校   ９校

   ・  高等学校     ４校

＜ 問い合わせ先 ＞

 教育委員会 教育支援課

課長  石田 祐介（いしだ ゆうすけ）
 電話   092-711-4635（内線 3701）